宣城市医保局行政规范性文件

X
宣城市医保局发布

- 1 -

关于实施《宣城市职工基本医疗保险和生育
保险市级统筹实施办法（试行）》

有关问题的通知
宣医保〔2021〕23号

市直有关单位：

根据《宣城市职工基本医疗保险和生育保险市级统筹实施办

法（试行）》（宣政办〔2020〕14号）有关规定，经 2021
年 7月 4日市政府第 71次常务会议研究通过，现就市直关闭、

破产、改制国有和集体企业符合国家原政策招录用的下岗职工

（以下简称“下岗职工”）办理补缴职工医保费事宜通知如下：

一、补缴对象：2021年 1月 1日以后达到法定退休年龄的

市直关闭、破产、改制国有和集体企业符合国家原政策招录用的

正式职工中的下岗职工。

二、补缴年限：原则上自下岗职工与单位解除劳动合同的次

月起至 2020年 12月 31日。

三、补缴标准：下岗职工按照解除劳动合同次月至 2020年

12月 31日期间每年的医疗保险最低缴费基数（上年度全省全

宣城市医保局行政规范性文件

X
宣城市医保局发布

- 2 -

口径城镇单位就业人员月平均工资 60%）的 8.5%比例一次性

补齐 15年职工医保费。

四、下岗职工须携带符合国家原政策招录用的证明材料或改

制时所属企业与职工解除劳动关系证明书至市医保中心征缴窗

口办理补缴手续。无法提供的，请市人社部门及时提供下岗职工

相关材料复印件。

五、下岗职工退休后个人账户划配以本人上年度经人社部门

核准的养老金（退休金）为基数，按 3.6%计入个人账户。

六、补缴期间（下岗职工与单位解除劳动合同的次月至

2020年 12月 31日）发生的医疗费用，职工医保基金不予报

销。

七、请市发改委、市经信局、市人社局、市住建局、市交通

局、市农业农村局、市水利局、市林业局、市供销社、宣城日报

社等部门高度重视，做好政策宣传解释并协助下岗职工提供相关

证明材料，确保市直下岗职工及时享受补缴职工医保费政策。

八、本通知自印发之日起执行，集中补缴办理时间至 2021
年 12月 31日止。如遇国家、省政策调整，以上级文件为准。

宣城市医保局

2021年 7月 26日

宣城市医保局行政规范性文件

X
宣城市医保局发布

- 3 -

（此件公开发布）